
                         令和６年９月吉日 
 
各関係幼稚園・保育園長 様 
各 関 係 学 校 長 様 

 
愛媛難聴児を共に育む会 
代表 愛媛大学教育学部特別支援教育コース 

教授 加藤 哲則 

 

 

令和６年度第２回｢愛媛難聴児を共に育む会｣開催のお知らせ 

 

秋風の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

また日頃より、愛媛県内で学ぶ難聴児への教育支援に対する御理解と御協力を賜り、

心より御礼申し上げます。 

さて、標記の会を県内難聴児支援機関の共催により、次のとおり開催いたします。

つきましては、難聴児を受け持つ通常学級や難聴特別支援学級担任の先生方及び支 

援員の方等の参加につきまして、御高配いただきますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 目 的  難聴児を受け入れている学校(園)の先生方に、難聴児に対する配慮等

を知っていただくとともに、オンラインを通じて情報交換や支援方法に
ついて協議することを目的とします。 

 
２ 日 時 令和６年 10月 26 日（土）14 時 00分から 15時 30 分まで 
 
３ 会 場 Web会議サービス（Zoom） 
 
４ 対 象 難聴幼児児童生徒を受け入れている学校（園）の先生方 

【特別支援教育コーディネーター、通常学級担任、難聴特別支援学級担 
任、支援員等】 

 
５ 内  容 ア 情報交換及び協議 

（Web会議サービス Zoomブレイクアウトルーム利用） 
※ 各ブレイクアウトルーム参加につきましては、申込み時にいただ 
く情報交換や相談希望の内容に応じて、当日案内いたします。 
また、ブレイクアウトルームは、参加者が活発に情報交換等を行 

うため少人数で作成し、それぞれに専門家スタッフが参加します。 
      イ まとめ 
 
６ 申 込 み  10月 23日までに、学校・施設名、職名、氏名、連絡用電話番号・メ

ールアドレス、情報交換及び相談したい内容を御記入の上、下記までメ
ールにて申し込みください。 
連絡先：愛媛県立松山聾学校教諭 河村 義和 

 メールアドレス：kawamura-yoshi3@school.esnet.ed.jp  
      TEL：089-979-2211 

※後日、招待 URL、ミーティング ID、パスワードをメール送信します。 
 
７ その他  松山市立小中学校から参加の先生方は、松山市教育研修センター令和

6年度「大学連携セミナー」第２回特別支援教育「難聴児の理解と支援」
を兼ねています。 

        


